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Napjainkban egymást érik az automa-
ták, csomagboxok, adódott tehát a
gondolat, hogy miért ne lehetne egy

ilyen technológiával meggyorsítani a könyv-
kölcsönzés folyamatát? A rendszer már szá-
mos nagyvárosban jól vizsgázott, hamaro-
san pedig éjjel-nappal elérhetővé válik a
győri olvasók számára is.

ÚJDONSÁG 
A KÖNYVKÖLCSÖNZO

AUTOMATA
Érdekes szek rény -

re lehetnek figyelme-
sek a vidéki buszpálya-

udvar környékén sétálók.
Kikerült ugyanis a Dr. Kovács

Pál Könyvtár és Közösségi Tér
könyvkölcsönző automatája, amely a

tervek szerint szeptembertől élesben is
az olvasók rendelkezésére áll majd.

´́

A kölcsönzőautomatát érvényes olvasójegy-
gyel lehet használni. Az olvasók számítógé-
pen vagy okostelefonról rendelhetik meg a
kiválasztott könyveket az online felületen
keresztül. Amikor a könyvek bekerülnek az
automatába, a felhasználó kap egy értesí-
tést, hogy átveheti. Az olvasójegy nyitja a re-
kesz ajtaját. A készülék arra is alkalmas,

hogy oda vigyék vissza a könyveket. Az au-
tomata a vidéki buszpályaudvaron található,
a váróterem bejárata mellett. 

Jelenleg még próba üzemmódban működik,
ám várhatóan az ősz első napjaival ez a
szolgáltatás is még komplexebbé teszi a
győri könyvtár kínálatát.

Akormány folytatja az inflációcsökken-
tő intézkedéseket. Augusztus 1-jétől
15 százalékra nő a kötelező élelmi-

szerár-akciózás mértéke és bővül az akció-
zásra kijelölt élelmiszerek köre is. 

A kormány az árverseny további fokozása
érdekében arról döntött, hogy augusztus 1-
től másfélszeresére – 10 százalékról leg-
alább 15 százalékra – emeli a kötelező bolti
akciózás mértékét. Emellett a kormány úgy

A KORMÁNY BIZTOSÍTJA AZ OLCSÓBB
KRISTÁLYCUKROT, ÉTOLAJAT, TEJET

Szerző: Győr+

vezeti ki a másfél éve működő élelmiszerár-
stopot, hogy a kötelező akciózás az érintett
termékkörökre is kiterjed. Az alapvető élel-
miszerek tehát továbbra is kedvező áron
lesznek megvásárolhatók.
Emellett folyamatosan fejlesztik az arfigye-
lo.gov.hu weboldalt, ahol nyomon követhet-
jük, hogy egyes termékek melyik boltban
mennyibe kerülnek. Jelenleg Győrben 29 bolt
árait tudjuk így összehasonlítani.

Augusztus előtt a kötelező akciózás 20 ter-
mékcsoportra terjedt ki, az árat pedig úgy kel-
lett képezniük a boltokban, hogy az akciózást
megelőző 30 nap legalacsonyabb árából kellett
10 százalékot engedni, ez a kötelező árenged-
mény emelkedik most 15 százalékra. Az eddi-
gieken kívül pedig augusztustól már kiterjed ez

a kötelező árengedmény a korábban megha-
tározott 8 termékfajtára is, amelyek árstopo-
sak voltak sokáig, Ezek a kristálycukor, a búza-
finomliszt, a napraforgó-étolaj, a sertéscomb,
a csirkemell, a csirke far-hát, a 2,8%-os UHT-
tej, a tojás, és az étkezési burgonya, kivéve az
újburgonya. Korábban az akciózás a sajtokra,
sertés- és marhahúsokra, baromfihúsra, ren-
geteg tejtermékre, kenyérre, friss zöldségre és
gyümölcsre, kávéra, teára vonatkozott.

Az arfigyelo.gov.hu oldalra fellépve most
már több termék esetén azonnal látjuk,
hogy az melyik boltban van a legkedvezőbb
áron: cikkünk írásakor, augusztus 3-án dél-
előtt például az 1 kg-os trappista tömbsajt
az oldal szerint az Auchanban a legolcsóbb
– ez természetesen naponta változhat.
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Az első téma az esőzés volt. Dr. Dézsi
Csaba András elmondta: az elmúlt
évek legnagyobb elmaradása a MÁV-

tól a pályaudvar felújítása. „Három és fél éve
tárgyalok a MÁV-val. Korábban felmerült,
hogy levisszük a föld alá a vasutat, és az is,
hogy közös centrum épülne a buszpályaud-
varral. Az is gond, hogy a városrendészeink
nem intézkedhetnek sem a pályaudvar, sem
az aluljáró területén, hiszen ez magánterü-
letnek számít, pedig az itteni problémákra
tudna a város megoldást kínálni” – mutatott

rá a polgármester. A tárgyalások folynak, el-
indultak a gyakorlati dolgok is. „A MÁV-tól
megkapjuk azokat az üzemi területeket,
amelyek a Révai utcában találhatóak. Ki-
egyenesítjük az S-kanyart a börtönnél, elin-
dulnak a változások. Lépésről lépésre hala-
dunk. Óriási nagy munka, amit meg kell ter-
vezni" – hangsúlyozta a városvezető.

A sportos felújításokkal kapcsolatban pedig
arra mutatott rá a polgármester, hogy az
Aqua Sportcentrumban az égők elképesztő
energiafalók voltak, ezeket kicserélték, az

Csütörtök helyett ezúttal szerdán reggel vizitelt dr. Dézsi Csaba András polgármester a Győr+
Rádióban. A műsorvezetők a napi aktualitásokról kérdezték a városvezetőt, így szóba került többek
mellett a vasúti pályaudvar felújítása, a kulturális és sportlétesítmények megújítása, az egyetemi
felvételi és a közbiztonság is.

DR. DÉZSI: FOLYAMATOSAN TÁRGYALUNK 
A MÁV-VAL, FEL KELL ÚJÍTANI A PÁLYAUDVART
Szerző: Mireider Máté
Fotó: Vig Norbert

úszni vágyók pedig már visszakapták a léte-
sítményt. A Magyar Vilmos Uszoda kapcsán
pedig így fogalmazott: „Ezt a korábbi város-
vezetés alatt hagyták lepukkanni, ezért fel
kellett újítani. A medence alján található fólia
18 helyen volt kilyukadva, és rendkívül fer-
tőzésveszélyes is volt az ottani állapot a
baktériumok miatt. A tetőt is kicseréltük,
szeptemberben pedig birtokba vehetik a
sportolni vágyók az uszodát.”

Téma volt az egyetemi felvételi is. Múlt hé-
ten kihirdették a ponthatárokat, és már az
is kiderült, hányan kezdik meg tanulmánya-
ikat Győrben szeptembertől. A Széchenyi

István Egyetem az egyik leginkább fejlődő
intézmény Magyarországon – emelte ki a
polgármester. Az itt végző hallgatók zömé-
ben már állással rendelkeznek, mire végez-
nek, ez azt mutatja, hogy az életben is hasz-
nálható diplomákat szerezhetnek Győrben
– mutatott rá a város vezetője, aki elmond-
ta: mint professzor, részt vesz az egyetemi
munkában, és szerinte jó, ha egy város ve-
zetője tagja a helyi egyetem kuratóriumá-
nak, így könnyebb az együttműködés. „Most
vizsgáljuk azt, hogy hogyan tudnánk bőví-
teni a kollégiumi szobák számát, hiszen a

lakhatás egy komoly kérdés a városban" –
tette hozzá. Nemcsak földrajzi fekvése mi-
att szeretik Győrt a nagy cégek – utalt itt a
Bécs–Pozsony–Budapest háromszögre –,
hanem olyan tudás van itt a fejekben, ami
rendkívül hasznos mindenki számára – fog-
lalta össze dr. Dézsi.

Megújul a Magyar Ispita is – derült ki a be-
szélgetésből. A Nefelejcs közben, a Rómer-
házzal átellenben található épületben na-
gyon szép helytörténeti kiállítás található,
érdemes elmenni erre – hívta fel a figyelmet
a polgármester a decemberig elérhető prog-
ramlehetőségre. „A győri művészeknek pró-
bálunk majd itt teret adni a jövőben, ahol
mindenkinek lesz lehetősége bemutatni a
saját alkotásait" – árulta el a város vezetője
a jövőbeni elképzeléseit.

A közbiztonsággal kapcsolatban a polgár-
mester elmondta, hogy folyamatosan biz-
tatja a városrendészetet, hogy lépjenek fel
határozottan. „Persze az ő jogaiknak meg-
van a határa, a rendőrséggel közösen pró-
bálunk fellépni. Viszont jó hír, hogy a győri
rendőrállomány növekedett az elmúlt hó-
napban, tőlük is várjuk, hogy növekedjen a
közbiztonság mértéke" – zárta a vizitet a
polgármester, aki azt még elmondta: tud az
elmúlt hetekben tuningolt járművekkel „ro-
deózó” hangoskodókról, ez ügyben is foly-
tatnak tárgyalásokat, és vizsgálják, mit lehet
tenni azért, hogy a város nyugalma zavarta-
lan legyen.

SZEPTEMBERTŐL 
HASZNÁLHATÓ 
A FELÚJÍTOTT
MAGYAR VILMOS 
USZODA
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Ki gondolta volna, hogy ebből a törté-
netből – melyet nyugodtan elhallgat-
hatott volna a polgármester, de nem

volt oka rá – helyi politikai vihar kerekedik.
Merthogy, miért jár a polgármester szolgálati
autóval, ráadásul Audival, van-e joga azt ma-
gáncélra használni? – kérdezte az
ugytudjuk.hu, noha a köz- és gazdasági élet-
ben valamennyire is járatos újságíró számára
aligha jelenthet meglepetést a válasz, misze-
rint ezt a lehetőséget belső szabályzat írja elő.  

A szabályzat szövege szerint „a gépjármű-
vek igénybevételének, használatának és
üzemeltetésének rendjéről Győr Megyei Jo-
gú Város Önkormányzatának Polgármesteri
Hivatala belső szabályzatot alkotott.” A je-
lenlegi szabályzat és az erre alapozott gya-
korlat tizenegy éve alakult ki. 

A hivatalos szöveg a következő: „Személyhez
kötött önkormányzati és hivatali gépjármű
magáncélú használatáért a 3. függelékben
foglaltak szerint – melynek aktualizálásáról a
jegyző gondoskodik – havi költségtérítés fi-
zetendő. A költségtérítés magában foglalja a
magáncélú használat során felmerülő vala-
mennyi üzemeltetési költséget, kivéve a kül-
földi úthasználati díjat, a komphasználati dí-
jat, valamint a parkolási költséget.”

Ide tartozik egy nagyon fontos megjegyzés:
a központi szabályozás értelmében ma már
a hivatali gépjármű magáncélú használatá-
ért nem kell havi költségtérítést fizetni. En-
nek ellenére Győrben a régi gyakorlatot kö-
vetik, tehát a város vezetői – köztük termé-
szetesen dr. Dézsi Csaba András polgármes-
ter – havonta fizetnek az autó magáncélú
használatért. Ezen túl a polgármester saját
pénzén tankolja meg az autót, ha magáncél-
ra használja.

Az ugytudjuk.hu a témához kapcsolódó cikké-
ben azt kéri, hogy a hivatali gépkocsikat hasz-

JOGSZERŰEN HASZNÁLJÁK A HIVATALI
SZOLGÁLATI AUTÓKAT

A Rammstein együttes koncertjéről hazafelé defektet kapott Budapesten a győri polgármester
kocsija. Személyi sérülés nem történt. Dr. Dézsi Csaba András szokásához híven egy Tik-Tok-posztban
megosztotta a történteket. Utalt arra, hogy régen ilyen esetben az ember előkapta a pótkereket,
kicserélte a sérült gumit, és már mehetett is tovább. A prémium kategóriájú autóknál ez már nem
annyira egyszerű, hiszen általában nincs pótkerék. Viszont defekt esetén azonnal érkezik az autó-
mentő, rögtön elszállítja a kocsit, és javítás után visszaviszik a megadott címre.

Szerző: Győr+
Fotó: Marcali Gábor

nálókat név szerint is küldjék meg neki. Ezt a
kérését azonban a hivatal nem teljesítheti,
ugyanis a köztisztviselők ilyen jellegű adata
nem minősül közérdekű adatnak a Kttv. 179.
§-a  és a 225/K § (7) bekezdése értelmében.
Ez nem a hivatal, hanem a törvény döntése. 

Az persze közismert és törvényes, országos
gyakorlat, hogy az állami és önkormányzati
hivatalok, cégeik, intézményeik vezetői szol-
gálati kocsikat használnak. Ilyen juttatás
nélkül bizonyos munkakörökbe nem is kap-
nának megfelelő szakembereket a munkál-
tatók. Nem csupán vezetők, de például a cé-
gek sokat utazó kereskedői is szolgálati
autókkal járnak.

Felvetődött az is, hogy ugyan már, miért kell
a polgármesternek Audi gépkocsival járni. A
város vezetése egyébként több mint hu-
szonöt éve Audi típusú gépjárműveket hasz-
nál, erről a közvéleményt folyamatosan tá-
jékoztatták is a város irányítói.

Furcsa és barátságtalan lépés lenne, ha a
világ – hangsúlyozzuk, a világ – legna-
gyobb autómotorgyárának városában,
ahol sportkocsikat és prémium kategóri-
ás autókat is gyártanak, a város első em-
bere valamilyen más márkájú járművel
közlekedne. 

Ingolstadtban, az Audi anyacégének székhe-
lyén kifejezett sértésnek számítana, ha a vá-
ros vezetői más modellekkel autóznának,
akár hivatali, akár magánútjukon.

Győrben egyébként a polgármester hiva-
tala Audi típusú gépjárműveket bérel,
emellett összesen 19 darab Suzuki, Ford,
Škoda, Audi, Dacia, Yamaha, VW, Merce-
des típusú gépjármű van a város tulajdo-
nában. Szolgálati autóval közlekednek a
győri alpolgármesterek, a polgármesteri
biztosok, a jegyző, az aljegyző, s a na-
gyobb önkormányzati cégek és intézmé-
nyek vezetői is.

Knézy Jenő, a Győr+ Média vezérigazgatója Škoda szolgálati autóval jár.
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„Amikor polgármester lettem, megnéztem,
hogy melyek azok az ikonikus épületek
Győrben, amelyek el lettek hanyagolva, és
azt láttam, hogy az összes csónakház ilyen.
Az elmúlt harminc évben hagyták lepusztul-
ni Magyarország legrégebbi csónakházát, a
Spartacust, rohad szét az egész. De lerom-
lott állapotban volt a révfalui híd lábánál az
egykori Rába ETO-csónakház is. Úgy láttam,
hogy ezeket meg kell menteni, hiszen olyan
győri értékekről van szó, ami a folyók váro-
sához méltatlan, ezért elindítottam a csó-
nakmentő programot” – tájékoztatta lapun-
kat dr. Dézsi Csaba András.

A Radó-szigeti csónakház az ország legrégeb-
bi, 1897-ben felavatott csónakháza, az épü-
letet egy magánbefektetőtől már visszavásá-
rolta a város. „Amit elődeim hagytak lepuk-

LÁTVÁNYOSAN ZAJLIK A POLGÁRMESTER
CSÓNAKHÁZ-FELÚJÍTÁSI PROGRAMJA

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó. Vig Norbert

Győr a folyók városa, egykor
nagy élet folyt a vizeken, híres
volt csónakházairól, ahol nagy
közösségi élet zajlott. A folyóin-
kat sportolók, kajakosok, kenu-
sok, evezősök, úszók, fürdőzők,
horgászok használták. Most,
hogy a víz ismét visszakerült a
mederbe, a régi csónakházak
visszakaphatják funkcióikat,
közülük kettő újul meg dr. Dézsi
Csaba András polgármester
csónakház-felújítási programjá-
ban, az egyik a Kálóczy téri, a
másik a Radó-szigeti épület.

kanni, majd eladták, azt visszavásároltuk. Itt
az volt a helyzet, hogy kiviteli tervek ugyan
voltak rá, de lejárt a határideje, ezért újra kel-
lett terveztetni” – árulta el a polgármester. Az
újabb tervek elkészültek, azóta dr. Dézsi Csaba

András folyamatosan próbálja a pénzt előte-
remteni a felújítására. „A munkában bízva úgy
gondolom, hogy sikeres lesz ez a történet, és
sikerül rá központi forrást szerezni. A beruhá-
zás több mint 2,5 milliárd forintba kerülhet” –
hangsúlyozta dr. Dézsi.

A volt Rába ETO csónakház felújítása már zaj-
lik, habár ez is éveken át az enyészeté volt. Az
épület egyébként az önkormányzat tulajdoná-
ban van, a győri evezősöknek egyik törzshelye,
ott tartják a hajóikat és onnan szállnak vízre.
„Az épület felújítására a Győr Projekt és a város
alkotta konzorcium 400 millió forint támoga-
tást nyert el, és a 171,9 millió forint önerőt pe-
dig a Győr Projekt Kft. teszi hozzá, önkormány-
zati segítséggel” – tájékoztatott Nagy Gergely,
a Győr Projekt Kft. ügyvezetője.

Az 1927-ben épült csónakház több mint
1700 négyzetméteres, a munkálatok során
megtörténik a homlokzat felújítása, a hőszi-

getelés, a nyílászárók cseréje, az emeleti te-
rasz, a külső lépcsők és korlátok, az emeleti
szint felújítása. A földszinten akadálymentes
WC-t és egy női-férfi öltözőt alakítanak ki.
Megmarad a győri evezősöknek a hajótáro-

lója, illetve a műhely, az emeleti részen pe-
dig egy közösségi tér kialakítása van folya-
matban, háttérkonyhával. Az emeleten szál-
láshelyeket is kialakítanak.

„A munkálatok egyelőre terv szerint haladnak,
a december 31-ei határidőre várhatóan elké-
szül a felújítás. Az épület ugyan nem műemlék,
de teljes mértékben igyekszünk az eredeti ál-
lapotban visszaadni, például az új, hőszigetelt
nyílászárók zöldek, az épület díszítményeit is
követi a külső hőszigetelés, valamint az eredeti
sárga színét is visszakapja a homlokzat” –
hangsúlyozta az ügyvezető.

A csónakház előtt, a Mosoni-Duna medré-
ben pedig egy kis kikötő is létesül.
„Köszönjük dr. Dézsi Csaba András polgármes-
ternek, hogy végre sok idő után méltó állapot-
ba hozhatjuk ezt a Győr egyik legszebb helyén
lévő ingatlant, hogy megújulva visszaadhatjuk
a győrieknek” – emelte ki Nagy Gergely.

A győri önkormányzat célja a vízi közlekedés
helyi szabályozásainak megtervezése, hajó-
kikötő létesítése, a vízi turizmus infrastruk-
túrájának megteremtése, ezzel is erősítve a
város sport- és rekreációs funkcióját.
„Ezeket a csónakházakat mindenképpen sze-
retnénk bevonni egyrészt az idegenforgalom-
ba, másrészt pedig azt szeretnénk, hogy a
győri emberek számára olyan közösségi te-
rekké, társasági központokká váljanak, amiket
rendszeresen és szívesen látogatnak, hogy a
győriek számára elérhetővé váljanak” – fogal-
mazott dr. Dézsi Csaba András.
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Budapesten a 40 négyzet-
méternél kisebb alapte-
rületű lakásokat átlago-

san 155 ezer forintért kínálják a
bérlőknek, szemben a 240 ezer
forintos budapesti átlagos bér-
leti díjjal. A kiadó fővárosi szo-
bák esetében 80 ezer forint az
átlagos bérleti díj – az
ingatlan.com adatai szerint.

A legnagyobb egyetemvárosok
közül Debrecenben, Győrben,
Miskolcon, Pécsen, Szegeden és
Veszprémben a garzonok átla-
gos bérleti díja 70–120 ezer fo-
rint, a bérelhető szobák pedig
50–75 ezer forintos bérleti díjjal
szerepelnek a kínálatban.

A kiadó lakások iránti kereslet
már tavasz óta egyre erősödik, a
kínálat pedig az elmúlt hetekben
kezdett jelentősen bővülni, az
utóbbi pár napban 300 új kiadó
ingatlannal bővült a több mint
12 ezres kínálat – derül ki az in-
gatlan.com legújabb elemzésé-

A ponthatárok múlt heti kihirdetésével elindult a főszezon az albérletpiacon. A kiadó lakások
fokozatos drágulása miatt erős a kereslet a legolcsóbban elérhető ingatlanok iránt.

ALBÉRLETPIAC: ENNYIÉRT LEHET 
GARZONT ÉS SZOBÁT BÉRELNI
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

ből, amely ismerteti, hogy Buda-
pesten és a legnagyobb egye-
temvárosokban mennyiért bé-
relhetőek a legolcsóbb árkate-
góriába tartozó – 40 négyzet-
méternél kisebb – garzonlaká-
sok és a kiadó szobák.

Az ingatlan.com adatai szerint
Budapesten az albérleteket 240
ezer forintos átlagáron kínálják a

bérlőknek. A 40 négyzetméter-
nél kisebb garzonlakások eseté-
ben az átlagos lakbér jóval ala-
csonyabb, 155 ezer forint. A leg-
nagyobb garzonkínálattal ren-
delkező városrészek közül a XI.
és XIII. kerületben 177 és 180
ezer forint az átlag. A XVII., XX.
és XXI. kerületben 100 ezer fo-
rint körüli összegért is kínálnak
kiadó garzonokat. A fővárosban

bérelhető szobák átlagos díja
pedig 80 ezer forint, de kerület-
től függően nagy különbségek
lehetnek ebben is.

A legnagyobb egyetemvárosok
közül Győrben a 185 ezer forin-
tos átlagos lakbérrel szemben a
garzonok 105 ezer forintos bér-
leti díjjal szerepelnek a kínálat-
ban, a szobák esetében 70 ezer
forint az átlag.

A debreceni albérletpiac 170
ezer forintos átlagos bérleti díjjal
kezdi a szezont, míg a garzonok
120 ezer, a szobák 60 ezer forin-
tos áron szerepelnek a kínálat-
ban. Szegeden és Pécsen a 140
ezer és 135 ezer forintos átlagos
díjhoz képest a 40 négyzetmé-
ternél kisebb lakásoknál 100
ezer, illetve 97 ezer forint a bér-
leti díj. Utóbbi városokban a ki -
adó szobák ára 60 ezer és 65
ezer forint. A miskolci garzonok
70 ezer forintos bérleti díja nem
sokkal marad el a város teljes pia-
cára jellemző 100 ezer forintos
lakbérétől, a kiadó szobáknál 50
ezer forint az átlagos díj.
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Afelsőoktatásba felvételizők július 26-
án este nyolc órától SMS-ben kaptak
értesítést arról, hogy felvették-e őket

valamelyik általuk megjelölt intézménybe, s
ezzel párhuzamosan a felvi.hu oldalon tájé-
kozódhattak az idei ponthatárokról. Közülük
csaknem négy és fél ezren örülhetnek an-
nak, hogy a Széchenyi István Egyetem pol-
gárai lesznek.

„Gratulálok mindazoknak, akik egyetemünk-
re nyertek felvételt, várjuk őket közössé-
günkben. A leendő elsőévesek magas száma
fontos visszaigazolást jelent számunkra, hi-
szen azt mutatja, hogy a fiatalok pozitívan
értékelik képzési színvonalunkat és nemzet-
közi szintű, Győr és Mosonmagyaróvár mel-
lett a ZalaZONE járműipari tesztpályára is ki-
terjedő infrastruktúránkat. Elsőéves hallga-
tóink olyan intézménybe érkeznek, amely
nagy hangsúlyt fektet a legmodernebb tech-
nológiák oktatására és kutatására, a fenn-
tarthatóságra, és jelentősen hozzájárul a
térség fejlődéséhez” – értékelt dr. Filep Bálint,
a Széchenyi István Egyetem elnöke.

Dr. Kovács Zsolt általános és oktatási elnök-
helyettes elmondta: céljuk az, hogy minél több
hallgatót juttassanak naprakész tudáshoz, ér-
tékes, versenyképes diplomához. „A fiatalok
számára minőségi, gyakorlatorientált képzé-
seket nyújtunk, amit a technológiai területeken
egyre több vállalati partnerünk segít. A diplo-
más pályakövetési rendszer adatai szerint a
nálunk végzők a megszerzett diplomával
könnyen el tudnak helyezkedni, és az átlagos-
nál magasabb jövedelemre tesznek szert” –
sorolta az elnökhelyettes a közleményben.

„Intézményünkben a hallgatók a korszerű
képzések mellett bekapcsolódhatnak külföl-
di egyetemekkel folytatott kutatásainkba,

FELVÉTELI: REKORDSZÁMÚ ELSŐÉVES
JUTOTT BE A SZÉCHENYI ISTVÁN EGYETEM
MINŐSÉGI KÉPZÉSEIRE

Szerző: Győr+
Fotó: Ács Tamás

részt vehetnek piacvezető cégekkel közös
fejlesztésekben, csatlakozhatnak világver-
senyeken szereplő hallgatói fejlesztői csa-
patainkhoz. Így diplomájuk megszerzésén
kívül nemzetközi referenciákat is kapnak pá-
lyájuk sikeres folytatásához” – hangsúlyozta

prof. dr. Friedler Ferenc rektor, tudományos
elnökhelyettes.

Dr. Lukács Eszter nemzetközi és stratégiai
kapcsolatokért felelős elnökhelyettes azt
emelte ki, hogy a felvételizők körében nép-
szerű volt a 39 angol nyelvű képzés is. „Az
elsőévesek olyan egyetemre érkeznek,
amely szerepel a két legnagyobb globális
felsőoktatási minősítő szervezet, a QS világ-
ranglistáján és a Times Higher Education
fenntarthatósági rangsorán. Támogató kör-
nyezet fogadja őket, ahol az új tanévben a
nemzetközi közösséget – a felvidéki magya-
rokkal együtt – már ezer hallgató alkotja
majd” – tette hozzá.

Idén is megrendezték a győri Bridge Oktatói és
Hallgatói Klubban a Pont Ott Parti elnevezésű
eseményt, amelyen több száz fiatal előtt hir-
dették ki az egyetemi ponthatárokat. A részt-
vevők reakciójából az volt érezhető, hogy szin-
te mindannyian sikeresen jelentkeztek vala-
melyik hazai felsőoktatási intézménybe, hi-
szen hatalmas volt az öröm. A legtöbben a
győri egyetemen folytatják tanulmányaikat.

,,Az állam- és jogtudományi karra vettek fel
a Széchenyi István Egyetemen. Elsőként je-
löltem meg ezt a szakot, kimondhatatlanul
boldog vagyok, hogy sikerrel pályáztam. Iz-
gatottan várom már, hogy elkezdjem az
egyetemet” – mondta Zsanett.

Róbert is Győrben folytatja a tanulmányait,
a Széchenyi István Egyetem Kautz Gyula
Gazdaságtudományi Karára vették fel.
,,Most végeztem gépészmérnökként. Azért
jelentkeztem vezetés és szervezés mester-
képzésre, mert közgazdasági végzettséget
ad” – fogalmazott.

Akit az általános felvételi eljárásban nem vet-
tek fel vagy esetleg nem adta be jelentkezését,
érdemes megfontolnia a pótfelvételit, amelyre
még augusztus 6-ig nyílik lehetőség. 

A Széchenyi István Egyetem által meghir-
detett szakok a felveteli.sze.hu internet -
címen elérhetők.

Összesen közel 4.500 elsőéves hallgató kezdheti meg tanulmányait
a Széchenyi István Egyetemen szeptemberben, ami 38 százalékkal
haladja meg a tavalyi 3.200-as adatot. A jelentős növekedés azt
mutatja, hogy az intézmény által nyújtott minőségi képzések és
szolgáltatások vonzóak a fiatalok körében – derült ki az egyetem
közleményéből.
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Mikor került a bölcsődei területre?
Tízéves voltam, amikor elhatá-
roztam, hogy orvos leszek. A
Semmelweis Orvostudományi
Egyetem elvégzése után Buda-
pestről költöztünk Győrbe, a fér-
jem a Nyugat-dunántúli Vízügyi
Igazgatóságnál, én pedig a Petz
Aladár-kórházban kezdtem el
dolgozni. 1996-ban orvos igaz-
gatót kerestek a Bölcsődei Igaz-
gatóság, akkor még egészség-
ügyi intézmény élére, és én is
beadtam a pályázatot. A legki-
sebb gyermekünk akkor volt há-
roméves, a legnagyobb pedig ti-
zenhárom. Szerettem volna egy
olyan munkahelyet, amelyik job-
ban összehangolható a család
körüli teendőkkel.

Hogy emlékszik vissza a vezető-
ként eltöltött a 27 esztendőre?
Utólag úgy érzem, gyorsan el-
telt. Sok küzdelemmel, nehéz-
séggel is járt, de még több örö-

A férjével öt gyermekük született és jelenleg a tizenötödik unokájuk érkezését várják. Több mint öt
ciklus, 27 év után Győr Város Szociálpolitikájáért díjjal tüntették ki Bartalné dr. Tóth Györgyit, az
Egyesített Bölcsődei Intézményhálózat nyugállományba vonuló igazgatóját.

EGY ÉLET A CSALÁD ÉS A GYEREKEK JEGYÉBEN
Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

met adott. 1996-ban tizennyolc
bölcsőde működött a városban,
majd ez a szám 2003-ig tizen-
három lett az akkori ellátási igé-
nyek csökkenése miatt. Hama-
rosan viszont új bölcsőde nyílik

Győrben, ami nagyon jó üzenet,
hiszen ahol vannak családok és
gyerekek, ott van jövő és ott le-
het tervezni. Ránk ebben a fo-
lyamatban különleges szerep
hárul, hiszen a családtól először
elszakadó és közösségbe kerülő
gyermekek velünk találkoznak

elsőként, ami rendkívül szép és
nemes feladat, ugyanakkor fele-
lősségteljes és bizalmi helyzet.
Fontos, hogy szeretettel, türe-
lemmel segítsük őket a kezdeti
nehéz beszoktatási időszakban.

Hogyan készül a nyugdíjas éveire?
Tevékenyen telnek a napok,
igyekszem többet sportolni,
szeretem a hegyeket és vizeket,
és próbálok egy kicsit kertész-
kedni is. Kuratóriumi elnöke va-
gyok a Gyermeklánc Győri Böl-
csődei Alapítványnak, ami to-

vábbra is összeköt a bölcsődé-
vel. Üzemorvosi munkámat is
folytatom. A sok unoka hatal-
mas öröm és boldogság, így van
nagyszülői tennivaló is bőven.

Mit szólt a város kitüntetéséhez?
Nagyon megtisztelő, köszö-
nöm, hogy a város vezetése el-
ismeri a munkámat, amiben
persze voltak buktatók, sikerek,
eredmények egyaránt. Ez a díj
ugyanakkor nemcsak nekem
szól, hanem azoknak a jelenlegi
és volt kollégáimnak is, akikkel
az elmúlt több mint két és fél
évtized során együtt dolgoz-
hattam, és akik a pályám során
a munkájukkal támogattak, ez-
úton is köszönöm nekik. Örülök
annak, hogy a bölcsődei szak-
ma, a kisgyermeknevelés-gon-
dozás nagyobb elismertségre
tett szert az elmúlt években, és
egyre többen szereznek diplo-
mát, ami tovább emeli a nevelői
munka színvonalát, presztízsét.
Hálás vagyok, hogy ezért dol-
gozhattam.

Úgy tűnik, telt ház van.
Sajnos rendszeresen telt házzal működünk,
ami a magyarországi kutyatartás színvona-
lát is tükrözi. A sikeres telepek egyike va-
gyunk, azok közé tartozunk, akik nagyon sok
kutyát juttatnak gazdához.

A gyepmesteri telep kötelező önkormányza-
ti feladatot lát el. Legfőbb tevékenységünk

LÁTOGATÓBAN A GYEPIN
SINTÉR HELYETT „SUTTOGÓ”

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

összeszedni a települések területén kóborló
ebeket. A győri telephez tíz környező tele-
pülés is tartozik. Az ide bekerült, chipes ál-
latok gazdáit megpróbáljuk felkutatni. Ha ez
nem lehetséges, akkor két hetet kötelezően
itt kell tölteniük. Utána chipeljük, féreghaj-
tózzuk és beoltjuk őket veszettség ellen, sőt
abban a szerencsés helyzetben vagyunk,
hogy kombinált védőoltást is tudunk nekik
adni. Ezután mind magánszemélyek, mind
állatvédő szervezetek örökbe fogadhatják
tőlünk a kutyákat.

A közelmúltban egy kisebb kommenthá-
ború alakult ki az egyik közösségi oldalon,
amikor az önök által közzétett gazdikere-
ső kutya leírásában az is szerepelt, hogy
mikor altatható.

Barni, Lédi, Borcsa, Amira, Kormi, Bobi és a többiek hangos uga-
tással fogadják a látogatókat a Győri Gyepmesteri Telepen. Már az
első percben szertefoszlik bennünk a sintér szó keltette rossz
érzés. Dr. Vígh Mártával, a telep állatorvosával beszélgettünk.
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1849. augusztus 1-jén Klapka György
honvédtábornok vezetésével a ko-
máromi védsereg kitört a várat ost-

romló egyesült osztrák és orosz sereg szo-
rításából, Ács község határában gyakorla-
tilag ronggyá verve azt augusztus 3-án
(herkálypusztai csata), és a jelzett 6-i na-
pon maga Klapka és törzskara is elfoglalta
Győrt. Az első honvéd egységek már 4–5-
én visszafoglalták Győrt – tájékoztatott a
szakember.

1849 júniusában egy súlyosan sebesült
honvéd megszökött a hatvani hadikórház-
ból, mankóval átbotorkálva a frontokon
fegyveres szolgálattételre jelentkezett Ko-
máromban, és kérte, hogy Klapkával szemé-
lyesen találkozhasson. Kérése meghallga-
tást nyert, de a találkozó alkalmával a főve-
zér megtiltotta a honvédnek a fegyveres
szolgálatot, közölvén vele, hogy: Ön egy
nemzeti kincs.

GYŐR VISSZAFOGLALÁSA 2.
A KLAPKA-INDULÓ SZÜLETÉSE

Szerző: Földvári Gabriella
Illusztráció: Arrabona Városvédő Egyesület

Kevesen tudják, milyen fontos ünnep köszönt ránk augusztus 6-án.
Ezen a napon Győr másodszori visszafoglalását ünnepeljük. A
történelmi eseményt Szabó Gyula, az Arrabona Városvédő
Egyesület elnöke eleveníti fel lapunk hasábjain, valamint hívja a
győrieket a Radó-szigeti megemlékezésre.

A „lelepleződött” Egressy Béni a szuro-
nyos puska helyett karmesteri pálcát ka-
pott és a komáromi Honvéd Zenekar veze-
tője kinevezést is elfogadta. Akkor írta
meg Győr bevételének tisztelegve, vagy
tán honvédjeinket lelkesítve az azóta vi-
lághírre szert tett Klapka-indulót. Hivata-
losan augusztus 4-én adták elő Komá-
romban először. Így valószínű, hogy ezáltal
az induló által is buzdítva vonultak be hon-

véd hőseink Győrbe, sokan szülővárosuk-
ba, és tartották meg egészen augusztus
15-ig.

Győr volt az utolsó szabad magyar város,
melyet egy egész világ ellenében magyar
hősök foglaltak vissza, azaz a szabadság vé-
res zászlóit tényleg itt hordozták hazánkban
utoljára. Amikor augusztus 13-án a Magyar
Honvéd Fősereg Világosnál már letette a
fegyvert, Győr még mindig szabad város
volt, tartotta a bátor honvéd sereg – hívta
fel a figyelmet Szabó Gyula. Nem másodsor-
ban, Egressy Béni Klapka-indulója, melyet a
Győrnek visszavevő hősöknek szentelt, azó-
ta is bátorságot és hitet önt minden jóérzésű
honfitársunkba az óvodástól az aggastyánig.

Győr második visszafoglalása emlékezetére
még Győr-kereszt is épült a döntő ácsi csa-
tahelyen. Az a kicsiny emlékobeliszk talán
ma is áll az ácsi határban. Az osztrákok any-
nyira féltek e győri eseménytől, hogy csak
1870-ban engedték a kisméretű obeliszket
(emlékkövet) felállítani.

Győrben a Radó-szigeten a zenepavi-
lonnál augusztus 5-én 17.30-kor lesz
megemlékezés, ahol Simon Róbert Ba-
lázs országgyűlési képviselő tart beszé-
det, és a Klapka-induló is megszólal.

Tavaly januárban lépett életbe egy kormány-
rendelet, ami kötelezővé teszi a gyepmes-
tereknek, hogy a befogott kutyákat 24 órán
belül fényképpel és beazonosítható adatok-
kal közzétegyék egy internetes felületen.

Az adatok között szerepel az is, hogy mikor
altatható. Ez az új rendelet értelmében a ko-
rábbi 15 nap helyett egyébként 45 nap. Mi
nem altatunk helyhiány miatt.

Valószínűleg azért most özönlötte el a be-
jegyzésünket a kommentcunami, mert az al-
tatható felirat egy westie kiskutya fotója alá
került, ami sok ember szívét megdobogtat-
ta. Azért tartom ezt szomorúnak, mert van-
nak itt olyan nagy testű, keverék, bűbájos
kutyák, akik ugyanígy megérdemelnék az
aggódást és a törődést.

Jelenleg mi a legnagyobb problémájuk?
Kapcsolatban állunk egy osztrák állatmentő
szervezettel, akik szerencsére rendszeresen
viszik tőlünk a kutyákat és később osztrák,
német, svájci gazdákhoz juttatják őket.
Ezekben az országokban azonban nagyon
szigorú feltételekhez kötik a bull típusú és
keverék kutyák tartását, ezért őket nem vi-
szik el. Ugyanakkor kimondottan sok ilyen
kutyus kerül be hozzánk a telepre. Várjuk te-
hát olyan magyarországi szervezetek és

magánemberek jelentkezését, akik értenek
ehhez a fajtához és szeretnének vele foglal-
kozni. Ezek a kutyusok a kinézetük miatt ne-
hezebben találnak gazdára, pedig legtöbbjük
mind az emberekkel, mind a többi kutyával
barátságosan viselkedik.

Mit tegyen, aki örökbe szeretne fogadni?
El lehet hozzánk jönni látogatási időben,
várjuk a gazdijelölteket. Mivel ez egy ható-
sági feladatot ellátó telep, ezért nálunk saj-
nos sétáltatásra nincs lehetőség. Az örök-
befogadáshoz egy formanyomtatványt kell
kitölteni, amiben az ivartalanítási kötele-
zettség szerepel.

A kolléganőm egy „kutyasuttogó”, aki nagyon
ért hozzájuk, két hét alatt kiismeri őket, meg-
bízható jellemrajzot tud adni róluk, valamint
arról, hogy mire számíthatnak, az adott állat
milyen jellegű gondoskodást és környezetet
igényel. Nemrégiben kialakítottunk egy kisebb
futtatót, ahol az ismerkedésre van lehetőség.
Általában két-három alkalom elegendő ahhoz,
hogy a gazdijelölt dönteni tudjon.



2023. augusztus 4.10

„Bankok nevében legtöbbször telefonon
vagy e-mailben próbálkoznak a csalók. Sok-
szor csak tájékoztató jelleggel jelentkeznek:
banki alkalmazottnak adják ki magukat,
majd arról beszélnek, hogy csalás történt a
kártyával, ezért egyeztetni kell az adatokat.
Sokan bedőlnek, hiszen a pénzüket féltve
nem gondolják végig, hogy az adatok a bank
részére elérhetőek, miért kellene azokat
megadni vagy egyeztetni?! Még az is előfor-
dul, hogy elárulják a kártya hátoldalán talál-
ható CVC kódot is, amelyet soha semmilyen
szolgáltató nem kér!

Az SMS-ben küldött, „kódos” módszer is
egyre gyakoribb. Ilyenkor egy olyan üzenet
jön, amelyben egy csomagküldemény rö-
vid időn belüli érkezésére emlékeztetnek.
Van egy link, amit megnyitva valamely
csomagküldő szolgálat oldalára hasonlító
lap jelenik meg, ám ott semmilyen funkció
nem érhető el. Az oldal egyetlen célja,

ÓVATOSAN, RENGETEG A CSALÓ!

Szerző: Havassy Anna Katalin
Illusztráció: Marcali Gábor

Egyre több az internetes csalás, s csak önmagunk akadályozhat-
juk meg, hogy áldozattá válunk. A rendőrség segít, Szabó Csaba, a
vármegyei rendőr-főkapitányság őrnagya pedig arról is beszélt,
miként szűrhetjük ki a csalókat.

hogy az óvatlan látogató telefonjára vagy
más okoseszközére egy kártékony kódot
tartalmazó alkalmazást telepítsen, így az
elkövetők hozzáférhetnek az eszközön tá-
rolt adatokhoz. A támadás elsősorban az
Android-rendszert érinti, s az alkalmazás
akár a netbank-applikációban tárolt ada-
tokhoz is hozzáférhet. Ha tudjuk, hogy
nem rendeltünk semmit, akkor ne kattint-
sunk semmiféle linkre!

Fontos, hogy semmilyen körülmények kö-
zött ne adjunk meg banki adatokat vagy
azonosítókat olyan hívásra, vagy e-mailben,
SMS-ben kapott felkérésre, amit nem saját
magunk kezdeményeztünk! A bankok jól is-
mert telefonszámát és webcímét mi ma-
gunk írjuk be, mielőtt tranzakciót indítunk!
Soha ne adjuk ki ismeretleneknek a kártyánk
adatait, netbankunk belépési adatait! Ha ne-
künk szeretnének utalni, akkor mindig elég
a nevet és bankszámlaszámot megadni,
más adatra, netbankos kódos megerősítésre
nincs szüksége tőlünk! Ismeretlen eredetű
programot soha ne telepítsünk a számító-
gépünkre, telefonunkra! Sőt, még arra sem
kötelezhetnek senkit, hogy netbankot hasz-
náljon és utalásra sem szólíthatnak fel min-
ket! Ha mégis megtörtént a baj, akkor azon-
nal kérjük a bankkártyánk letiltását!

A netes piactereken nemrég még a vevők
megkárosítása volt a jellemző, manapság
azonban már az eladókat is megcélozzák.
Jellemző módszerük, hogy vevőként je-
lentkeznek egy interneten található apró-

hirdetésre. Kérik, hogy egy népszerű cso-
magküldő szolgáltatást vegyünk igénybe,
ezért üzenetben küldenek egy hamis lin-
ket, ahol intézhetjük a fizetést és a cso-
magfeladást. Itt egy „Vevő adatai”, illetve
egy „Fizetés elfogadása” vagy „Pénzesz-
köz átvétele” feliratú gombot látunk,
amelyre kattintva megjelenik a bankok lis-
tája, amiből kiválaszthatjuk a sajátunkat.
Arra kattintva átvisz minket egy, az inter-
netbankunk oldalára megtévesztésig ha-
sonlító hamis weblapra. Itt a felhasználó-
név, jelszó, és akár SMS-kód megadásával
a csalók megszerzik azokat az adatokat,
amelyekkel azután már jogosulatlan tranz -
akciókat kezdeményezhetnek. Minden
esetben fontos, hogy ha hirdetőként ilyen
linket kapunk, ne kattintsunk! Védjük saját
adatainkat a bűnözőkkel szemben, hiszen
személyes és pénzügyi adataink komoly
értéket képviselnek!

HA NEM RENDELTÜNK
SEMMIT,AKKOR NE 
KATTINTSUNK 
SEMMIFÉLE LINKRE!
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„A mi gyermekkorunkban még nem volt divat,
hogy a szülők szinte mindennap valami játék-
kal jöttek haza, így talán jobban is örültünk
bárminek és jobban megbecsültük őket. Jó
ideje szeretek nézelődni a netes piactereken,
s egyre több régi játékra csodálkoztam rá,
hogy „Ilyen nekem is volt!” Akadt, amiből ren-
deltem is, és jó volt látni, hogy a gyermekeim-
nek is örömet szerez az, ami egykor nekem.”

Istvánnak egykor az úgynevezett Schenk-
katonák voltak a kedvencei, amelyek törté-
nete egészen 1975-ig nyúlik vissza. Schenk
Károly kisiparos a német Playmobil-figurá-
kat másolta le, s dobta piacra. A koncepció
ugyanaz volt: az alapkatonák kiegészítői
cserélgethetők, így egy „öltöztetős” figurát
kínáltak, amely variálható volt. Nagyon
gyorsan sikert értek el.    

„Megmozgatták a fantáziánkat, hiszen úgy
alakíthattuk őket, ahogy csak szerettük vol-
na. A kiegészítők, a várak is segítettek eb-
ben, illetve az is, hogy tematizálva is voltak,
csakúgy, ahogy a Playmobilnál. Volt vadnyu-
gati, indiános, lovagos, kalóz, római, de még
űrhajós is. Schenk Károly viszont nagyon jó
érzékkel arra is figyelt, hogy a magyar tör-
ténelmet belevigye, így huszárok és Hunya-
di-katonák is megjelentek. Búcsúkban, tra-
fikokban lehetett megvenni őket.”

A gyártásnak a ’90-es évek vetettek véget, a
rendszerváltást követően beözönlő rengeteg
olcsó játék konkurenciát teremtett, és a költsé-
gek növekedése sem tett jót az üzletnek. 1998-
ban jött a Playmobil, és jogosan tette szóvá a
figurák és kiegészítők egyezését. Így újat már
nem lehetett gyártani. Ahogy telt az idő, úgy
váltak egyre érdekesebbé és értékesebbé. 

„Az első katonáimat 2010 végén vásárol-
tam, s onnantól tulajdonképpen nem volt
megállás, de soha nem a mennyiségre, ha-
nem a minőségre mentem. Sajnos a gyer-
mekkori katonáim nagy részét elajándékoz-
ták a szüleim, ezt gyakran fel is emlegetem
nekik…” – nevetett István, majd azzal foly-
tatta, hogy az értékük is megnőtt. 

Régi játékokat gyűjt Laposa István, főleg Schenk-katonákat. Ott volt az idei Győrkőc Fesztiválon is
egy látványos kiállítással. Ismerjük meg egy kicsit jobban a háromgyermekes apukát, aki a boldog
gyermekkor egy szeletének lelkes őrzője.

„SZERETNÉM MEGMUTATNI,
MILYEN JÓ GYEREKKORUNK VOLT!”

„Annak idején az 1 darabos verziót „20 fo-
rintos katonának” is hívták, ennyit kértek
értük, az ötös sorért pedig 100 forintot.
Most egy régi, sokat játszott figura 1500-
2000 forint a neten. Persze a ritkább dara-
bok ára ennél jóval magasabb. Sőt, egy bon-
tatlan csomagolású ötös sor elérheti az 50

ezer forintot is. Nekem közel 500 katonám
van, s szinte majdnem minden megjelent fi-
gurából van legalább egy darab. Plusz ter-
mészetesen a várak, kocsik, ágyúk, sátrak,
miegymás.” 

„A célom, hogy minél több helyen megmu-
tathassam a gyűjteményem. A Győrkőc

Fesztiválra győri történelmi eseményeket is
megformáltunk, mint például a kismegyeri
csatát és a Vaskakas legendáját, azaz Győr
visszafoglalását a törököktől. Jó érzés volt,
hogy több apukának fátyolos lett a tekinte-
te, amikor meglátta ezeket a régi játékokat.
Készen állok arra, hogy ahová hívnak minket,

ott megmutatom a gyűjteményem, mert
szeretném, ha a mostani gyerekek látnák:
meg lehet becsülni a játékokat, és bizony az
apukájuknak is csodás gyermekkoruk volt.
Az meg külön öröm, hogy a feleségem és a
családom támogat ebben a szenvedélyben.
Nekik nagyon sokat köszönhetek!” – zárta
Laposa István. 

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás
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Amúlt század elejétől városunkban
egymás után alapították a textilüze-
meket, melyek révén néhány évtized

alatt az ország egyik fontos textilipari köz-
pontjává vált. Égető szükség volt tehát jól
képzett szakemberekre.

A győri textiloktatás 1933-ban indult. Kez-
detben a korábbi fém- és faipari iskolában
tanultak a diákok, majd az 1949-es államo-
sítás után a Szent Orsolya Rendtől elvett Új-
kapu utcai épületbe költöztették az időköz-
ben technikummá minősített iskolát. Rejtő
Sándor nevét 1955-ben vette fel az intéz-
mény, melyben hetven év alatt mintegy
7.700-an szereztek oklevelet.

Az iskolát 2003-ban megszüntették, s ezzel a
több ezer fős rejtős közösség elvesztette azt
a helyszínt, ami találkozók alkalmával ottho-
nos miliőt nyújtott az emlékek felidézésére. Ez
a helyzet sokukban tenni akarást ébresztett.

A győri textiloktatás 90. évfordu-
lójára nagy rejtős találkozót
szerveznek az iskolában végzett
diákok. Szeptember 2-án, a szent -
iváni művelődési központban
gyűlnek össze az egykori tanulók
és tanáraik, hogy együtt emlékez-
zenek életük közös szakaszára.

NAGY TALÁLKOZÓRA KÉSZÜLNEK A REJTOSÖK
Kép és szöveg: J. Kovács Andrea

´́
Dr. Kovács Miklós 1964-ben végzett, és
szívügye lett, hogy felkutassák az iskola
még meglévő relikviáit. „Így találtam rá a
hajléktalanszállón 63 tablóra, amit hazavi-
tettem a családi házamba és megpróbáltam
gondos gazdát találni számukra. Sikerült is,
de sajnos tizenhét már menthetetlen volt
közülük. Arra gondoltam, jó lenne egy tab-
lóképgyűjteményt összeállítani, ez a szán-
dék találkozott az iskola utolsó igazgatója,

Némethné Hajba Terézia elképzelésével” –
avat be a részletekbe dr. Kovács Miklós.

Így született meg az az emlékkönyv, melyet
a 72 évvel ezelőtt, 1951-ben végzett tech-
nikusi osztály három élő tagja múlt héten a
városházán vehetett át.

Katona Lajos jól emlékszik műhelyvezetőjére,
Iván bácsira, aki már az első évben megszeret-
tette velük a szakmát. Olyannyira, hogy 16 éves
korától a mai napig textilesnek tartja magát. Gé-
pészmérnök lett és egész életében a textilekhez
kapcsolódó műszaki dolgokkal foglalkozott. El-
varázsolta a szakma, ahogy az üzembe érkező
gyapotbálából harmincnál is több technológiai
folyamat után ágynemű, terítő vagy éppen ing
születik. Számos fejlesztés kapcsolódik a

nevéhez. A Győri Pamutfonoda és a Textilmű-
vek egyesítésével létrehozott gyár főtechnoló-
gusa, főmérnöke, majd műszaki igazgatója lett.
Szinte minden idejét a munkahelyén töltötte, s
ha újra kezdhetné, ma is így tenne.

Osztálytársa, Mészáros Béláné Szivós Edit is
feleleveníti a régi időket. A 32 fős osztályból
csupán 18-an maradtak, de ők igazi, összetar-
tó közösséget alkottak. Nagy iskolabálokat

rendeztek, melyeken akkoriban a tanárok is
részt vettek, a lányokat pedig édesanyjuk is el-
kísérte. A fiatal lány az osztályban talált rá
élete párjára is. Mészáros Bélával hatvanöt
évig éltek boldogan. Edit a Lenszövőben kez-
dett dolgozni, s évtizedek múlva onnét is ment
nyugdíjba. Kelemen László, a harmadik osz-
tálytárs az egyetem elvégzése után rövid ideig
a Fonodában, majd a Hajtóműgyárban dolgo-
zott. Az ifjú gépészmérnök végül a vagongyár
fejlesztési osztályára került. Ő is sok műszaki
újdonságot talált ki és álmodott valósággá.

Vagyis mindhárman becsülettel és tisztes-
séggel helytálltak egész életükben. Csakúgy,
mint az a több ezer rejtős iskolatársuk, akik-
kel reményeik szerint egy hónap múlva ta-
lálkozhatnak.
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Több mint száz évvel ez-
előtt, az országban elsők
között alakult meg a Rába-

text Horgász Egyesület. A vár
alatti sétányon, a Rába és a Duna
összefolyásánál 1924-ben épült
tanyaház a látogatóban az időt-
lenség érzetét kelti. Mintha min-
dig itt állt volna tárolószekré-
nyeivel, apácarácsos teraszá-
val, békességet árasztó, han-
gulatos udvarával, remek kilá-
tással a város legszebb részére.
Bizony sok víz lefolyt a két fo-
lyón az elmúlt évtizedekben,
kapott belőle bőven a tanyaház
is 1954-ben, 2002-ben, és a
legtöbbet – bármilyen hihetet-
len – 2013-ban. A tagok azon-
ban nem hagyták veszni, hatal-
mas összefogással és rengeteg
munkával mindig megmentet-
ték, rendbe tették kedves he-
lyüket. Jelenleg százötvenen
vannak, gyermekek, fiatalok,
aktív korúak és nyugdíjasok.
Utóbbiak közül sokan szinte
minden idejüket itt töltik.

Kelemen Imre, az egyesület el-
nöke csónakját olyan helyre köti,
ahol nem nagyon járnak embe -
rek, a csendet, a békességet ke-
resi és találja meg a folyón.
Gyermekkora óta otthonosan
mozog a vízparton, még édes-
apja szerettette meg vele a hor-
gászatot. Ifjúkorában sporthor-
gászként több versenyen is

Alegforróbb órákban lehetőleg tartóz-
kodjunk hűvösebb, besötétített he-
lyen és használjuk a ventilátort vagy

klímaberendezést. Ne hagyjuk, hogy ottho-
nunk teljesen átmelegedjen. A vásárlást a
korai vagy késői órákra időzítsük, amikor
már enyhül a hőség.

Különösen 65 év felett a szívbetegségben
szenvedők, esetleg vérnyomásgondokkal
küzdők figyeljenek fokozottan magukra és
panaszok esetén haladéktalanul forduljanak
orvoshoz!

NYÁRI TANÁCSOK IDŐSEBBEKNEK
A kánikula jelentősen megter-
heli szervezetünket, az időseb-
beket fokozott kihívás elé állítja
az extrém hőség. Bizonyára
mindenkinek vannak már kiala-
kult praktikái, amit bevetnek
kánikula idején. Néhány jó ta-
náccsal mi is szolgálunk.

Ügyeljünk a megfelelő mennyiségű folyadék
fogyasztására, kerüljük a kávé, az alkohol-, il-
letve magas cukor- és koffeintartalmú italok
fogyasztását. Helyettük válasszuk a csapvi-
zet, ásványvizet, gyümölcsteát vagy a hideg
kefirt, joghurtot. Segítsük a folyadékbevitelt
gyümölcsfogyasztással is. Együnk könnyű,
zsírszegény ételeket. A hőség nagy terhet ró
szervezetünkre, így legalább emésztőrend-
szerünk tehermentesítésével segítsünk.

Zuhanyozzunk langyos, hűvös vízzel, akár
napjában többször is!

HORGÁSZOK A VÁROS SZÍVÉBEN
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

megmérette magát. A Rábatext-
nél tizennyolc évesen váltotta ki
a tagkönyvét, azóta idejár.

„Abban a szerencsés helyzetben
vagyunk, hogy a folyóvízben élő
halak többsége fajta szerint ná-
lunk fogható. A ragadozó harcsa,
süllő, balin, néha csuka is. A bé-
kés halak közül pedig a ponty, a
dévér, a kárász, a patuc, a szilva-
orrú- és a jászkeszeg. Az ívás
előtti vonuláskor, a tilalom előtt
sokat lehet fogni. Nyáron van
egy holtszezon, majd ősszel,
amikor visszajönnek az ívóhe-
lyekről, ismét. A mi egyesüle-
tünkben télen van az igazi idény,
ha nem fagy be a víz, akkor több
halat szoktunk fogni, mint nya-
ranta” – meséli büszkén.

S ha jó volt a fogás, akkor a ta-
gok a tanyaházban gyakran kö-
zösen főzik, sütik és fogyasztják
el a zsákmányt. Legutóbb
harcsapaprikást készítettek tú-
rós csuszával. A finom falatok
mellett jólesik az estébe nyúló
beszélgetés, anekdotázás. A ti-
lalmi időben sem maradnak
éhen, ilyenkor pörkölt vagy gu-
lyás készül a bográcsokban.

Takács József alelnök szerint ez
a világ egyik legszebb helye, leg-
alábbis a győrieknek, s főleg
azoknak, akiknek ladikja van, és
30-40 éve itt horgásznak.

„Mi itt nőttünk fel, itt voltunk
gyerekek, itt lettünk felnőttek,
most meg itt vagyunk nyugdíjasok.

Bennünket mindig idehúz a szí-
vünk. Én szentiváni vagyok, ami-
kor megérkezem, kikapcsolok
mindent, beülök a csónakba, föl-
evezek a helyemre és élvezem az
ottlétet, a madarak énekét, a ka-
csákat, a nyugalmat, s talán néha
még halat is sikerül fogni. Sok
minden történik az emberrel a ví-
zen, jó és kevésbé jó dolgok
egyaránt. Jó, ha sikerült egy szép
halat fogni, még ha el is engedi az
ember. Van olyan is, hogy nem si-
kerül semmi, amikor jó nagy ka-
pás van, de rögtön elharap a csu-
ka. Nekem is volt ilyen kellemet-
len élményben részem, két héttel
ezelőtt, s azóta sem randevúz-
tam újra ezzel a hallal” – idézi fel
a közelmúlt eseményeit Takács
József. Szép emlékeket őriz. Két
éve például egy öt és fél kilós bu-
sa akadt a horgára, amit aztán ti-
zenöt percig fárasztott, mire
megadta magát.

A Rábatext Egyesület egyébként
arról is híres, hogy nagyon sok
régi típusú horgászbotjuk van.
Volt idő, hogy nem lehetett ke-
reskedelmi forgalomban perge-
tő orsókat kapni, ezért a horgá-
szok saját maguk gyártották. Az
utódok ma is előszeretettel
használják, és a nagyobb halakat
is meg tudják velük fogni.

Persze akkor sincs baj, ha épp
semmi nem akad horogra. A víz,
a látvány, a jó levegő, a nyuga-
lom élménye mindig megvan és
semmihez sem fogható.
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KÉSZLETRÔL
akár 5+5 év 
garanciával!

Gyôr, Fehérvári út 81. • Telefonszám: +36-20/235-6965

WWW.KMIAUTOHAZ.HU

ÉRTHETŐ, MEGFIZETHETŐ, MEGBÍZHATÓ  |  WWW.KWIKFIT.HU

azonnal
fogadunk!

3.000 Ft
értéku kupon!*

• Csak a nem akciós szolgáltatások árából.
• Egy autóhoz egy kupon csak egyszer 
használható fel.

• Pénzre nem beváltható.
• Csak a gyôri szervizben használható fel.

´́
* A következô szerviz díjából vonható le.

Győr, Szent Imre út 55. (MOL-kút mögött)   

+36 96 411955
+36 30 690 6990

Bank-
kártyás
fizetési
lehetőség

Augusztus 6-án, vasárnap 18 órakor
a győri Szentlélek-templomban Ko-
zák Bence orgonahangversenye lesz.
A műsorban több négykezes mű is
szerepel, ezekben partnere Tarján
Karolina. A belépés díjtalan. > > >

Augusztus 9-én, szerdán 19 órakor a
győri bazilikában a Jordán Keresztény
Kórus tart hangversenyt. A műsorban
a keleti keresztény egyházak (kopt,
örmény, bizánci, szíriai) zenéjéből ad-
nak válogatást, de lesz arab zene és
gregorián is. A belépés díjtalan. > > >

Az Újvárosi Urunk Színeváltozása-
templomban (Kossuth Lajos 42.) au-
gusztus 6-án 11 órakor ünnepi bú-
csúi szentmise kezdődik, melyet dr.
Lukácsi Zoltán székesegyházi mes-
terkanonok mutat be. Az ünnep
szónoka Horváth Csaba diakónus
lesz. > > >

PROGRAMAJÁNLÓ
Összeállította: Csollán Tamara

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt két héttel: 
media@gyorplusz.hu

FESZTIVÁLINFÓK KLAUTÓL

Bővebb információ: www.mufegyor.hu

Harmincadik alkalommal rendezzük meg
a világon egyedülálló, a XVII. századi tra-
díciókon nyugvó Barokk Esküvőt. A város
történelmi örökségét gondozó, a hagyo-
mányőrző rendezvények zászlóshajójá-
nak számító eseményen győri fiatalok fo-
gadnak örök hűséget egymásnak. 

Pelczéder Lili és Imre Martin egy éve járnak
jegyben. Az ifjú pár nem hagyományos
szertartást álmodott meg, életük nagy
napját megosztják a város polgáraival is. A
látványos ruhák és hajköltemények, a ba-
rokk belváros miliője emeli esküvőjüket egy
nem szokványos dimenzióba.

A programsorozat nulladik napján, csütör-
tökön a Győri Barocco Csoport tart tánchá-
zat a Baross úton. Pénteken a párral ün-
nepel Austriadine, alias Kaiserin Königin
Maria Theresia is. Az osztrák hagyomány -
őrző a megszólalásig hasonlít az általa

megformált, a Habsburg-házból származó
királynőre. Az esemény az ő bevonulásával
kezdődik. A Generációk barokk táncát, a
Barocco csoport, a Kisalföld Táncegyüttes
és a Grácia Művészeti Iskola fúziójából
született bemutatót a Camerata Sumyno-
na Régizene Együttes fogja kísérni, akik a
Széchenyi téren koncertet is adnak. A sze-
renádot itáliai, angol és magyar barokk ud-
varok dalai kísérik, mely után a pár külön-

válik, hogy megkezdje a felkészülést az es-
küvői ceremóniára. 

Szombaton a Richter János Zeneművé-
szeti Szakközépiskola Trombita Tanszaka
köszönti fanfárzenével az ünnepnapot a
Lloyd-palota erkélyéről. Többször szín-
padra lép a Grácia Művészeti Iskola az
Angyalok táncával, a gyermekeket pedig
délelőtt és délután is meseelőadás várja. 
A Széchenyi téren, a barokk kert szom-
szédságában kézművesvásár és gyerek-
játékok is lesznek.

Az esküvői ceremóniát a Bor és a leányka
című koncert vezeti fel, és 19 órakor, a vá-
rosháza előtti térről indul el a mintegy
száz jelmezes statiszta, hogy elkísérjék a
párt és násznépüket a Dunakapu térre,
ahol este nyolc órakor, a korabeli szertar-
tások metódusát követve örök hűséget
fogadnak egymásnak. 

Szabadtéri mozi lesz augusztus
10-én, csütörtökön, melyen a Be-
ugró a Paradicsomba című amerikai
romantikus filmet láthatják 21 óra-
kor a Kovács Margit-iskola előtti
téren. Eső esetén a filmet augusz-
tus 17-én, csütörtökön 21 órakor
vetítik. > > >

Kubai Son Workshopot tart a Salsa
Fuerte Tánciskola augusztus 11-én,
pénteken 17.30-tól a Bridge Hallga-
tói és Oktatói Klubban. Kezdők, ha-
ladók és profik is részt vehetnek a
programon. > > >

Az Arrabona Brass ad nyáresti réz-
fúvós szerenádot augusztus 12-én
(szombat) 20.30 órakor a Beze-
rédj-kastély udvarán (Győri út 90.),
ahol komoly- és könnyűzenei dal-
lamok, slágerek, filmzenék csen-
dülnek fel. > > >

A ValMar nyáresti koncertjének új időpontja: 
szeptember 23., szombat 20 óra, Dunakapu tér! 

JUBILÁL A BAROKK ESKÜVŐ
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FARSANG MUVEIVEL GAZDAGODOTT A GYŐRI MÚZEUM
Farsang Sándor (1945–2015)
festő- és grafikusművész özve-
gyének ajándékával gyarapodott

amelyek néhol nonfiguratív, de
jellemzően organikus formákból
építkeznek, és mozgalmas kom-
pozíciókat hoznak létre – tájé-
koztatott Pápai Fruzsina művé-
szettörténész-muzeológus.

Farsang Sándor Budapesten
született, 1971-ben diplomá-
zott a Magyar Képzőművészeti
Egyetemen. 1976-tól élt és al-
kotott Győrben. A Győri Grafikai
Műhely alapító tagja, valamint
hosszú ideig a győri Tánc- és
Képzőművészeti Szakgimnázi-
um tanára volt. Számos kiállí-
tása nyílt itthon és külföldön is,
művei köz- és magángyűjte-
ményekben egyaránt megtalál-
hatóak.

a Rómer Flóris Művészeti és
Történeti Múzeum gyűjtemé-
nyében szereplő művek kollek-

ciója. Farsang Sándorné főleg
egyedi és sokszorosított grafi-
kákat ajándékozott a múzeum-
nak a művész hagyatékából,
melyeknek többsége litográfia,
de szitanyomatok, rézkarcok,
akvarellek és vegyes technikával
készített lapok is megtalálható-
ak közöttük. A művek főleg ön-
álló alkotások, de szerepelnek
közöttük sorozatba tartozó gra-
fikai lapok is, valamint található-
ak közöttük próbanyomatok.
Ezek ismerete azért is hasznos,
hiszen így alaposabban tanul-
mányozható a művek elkészülé-
sének technikai folyamata. Eze-
ken is megfigyelhetők a Farsang
Sándor grafikáira jellemző, apró-
lékosan megmunkált felületek,

´́

Amulettől a szenes vízig –
Sötét varázslatok kivédé-
se és egyéb mágikus gya-

korlatok emlékei a Kisalföldön
című tárlaton többek között
megtudhatjuk, hogyan repültek
a boszorkányok a környékünkön.

A boszorkányok változatos közle-
kedési eszközei közül a nyírfasep-
rű mindenütt ismert volt, ám a Szi-
getközben piszkafán és szénvo-
nón, Fertőendréden kendertilón
repültek a boszorkák a múzeum
adatai szerint. A vízi út sem jelen-
tett problémát számukra, Cikola-
szigeten rostában ülve eveztek a
Dunán. Egy sérfenyőszigeti visz-
szaemlékezés szerint pedig a bo-
szorkánygyűlésre seprűn igyekvő
boszorkányok szintén rostát vittek
magukkal. Éjszaka sokszor hango-
kat is hallottak a levegőből a kör-
nyéken élők, a feljegyzett emlékek
szerint. „Szita-rosta-kéreg, min-
gyá hazaérek…” Bár a sötétben
nem láttak senkit, ebből mégis
tudták, hogy a boszorkányok úton
vannak a Gellért-hegyre.

A nagy melegben érdemes betérni – főleg gyerekekkel – a Püspöki Udvarbíróházba (Apor Vilmos
püspök tere 2.), ahol egy a vidékünk hiedelmeit bemutató tárlat várja az érdeklődőket.

MÁGIKUS KALAND BOSZORKÁNYOKKAL
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Rómer Múzeum

Az izgalmas tárlat a Kisalföld te-
rületén ismert mágikus eszkö-
zökből és eljárásokból, azon be-
lül is főként a bajelhárítás prak-
tikáiból villant fel tárgyi emléke-
ket, bepillantást nyújtva az ős-
kortól a 20. századig gyakorolt
hiedelemszokásokba.

„A mágia tárgyakkal nehezen
megfogható témakör, hiszen a
legtöbb ilyen céllal használt esz-
köz hétköznapi tárgy volt, me-
lyet az idő, a helyszín, az eljárás
vagy maga az azt végző személy
tett természetfeletti hatásúvá.
Legtöbb emlékünk néprajzi gyűj-
tésekben fennmaradt elbeszélé-
sekből származik, melyekből a
kiállítás tablóin kívül QR-kóddal
elérhető kiegészítő tartalmak
nyújtanak ízelítőt. A tárlat célja,
hogy a látogatót rávezesse a hi-
edelmek és mágikus gyakorla-
tok időn, társadalmi rétegeken
és vallásokon átnyúló párhuza-
maira” – tájékoztatott T. Városi
Ágnes, a kiállítás kurátora.

A kiállítás szeptember 3-ig, hét-
fő kivételével naponta 10 és 18
óra között látogatható.
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Amikor az egészségünkről beszélünk, először a testi egészségünkre gondolunk, pedig
legalább olyan fontos a mentális egészségünk.

Mi is a mentális egészség? Az Egész-
ségügyi Világszervezet (WHO)
meghatározása szerint a mentális

egészség olyan jóléti állapot, amelyben az
egyén realizálja saját képességeit, képes
megbirkózni az életben adódó stresszel,
eredményesen dolgozik és hozzájárul vala-
mivel a közösségéhez. 

A mentális egészség megőrzésének legfon-
tosabb összetevője az életvitel megfelelő ki-
alakítása. A legfontosabb a kiegyensúlyozott
életmód, a munkának és a szabadidőnek a
megfelelő aránya, a mozgás és a táplálko-
zás. Fontos eleme a biztonságérzet megléte,
a kiszámíthatóság, a jövőkép, a célok meg-
fogalmazása. A társas kapcsolatok, közös-
séghez tartozás, barátokkal való feltöltődés
segíti a lelki egészség megőrzését. Mind-
annyian különbözünk abban, milyen tevé-
kenységek segítik a mentális egészségünk
fenntartását, de ami biztosan szükséges

A WHO AJÁNLÁSÁVAL

MIT TEHETÜNK A MENTÁLIS EGÉSZSÉGÜNKÉRT?

hozzá, az a kellő önismeret és önreflexió,
hogy fel tudjuk ismerni, éppen mi az, ami se-
gíthet fenntartani az egyensúlyt, vagy visz-
szabillenteni minket a testi-lelki jóllét álla-
potába. Mindenkinek más jelenti a feltöltő-

dést, ez lehet sport, természetjárás, medi-
táció, hobbival foglalkozás, lényegében bár-
mi, ami feltölt és amely tevékenységtől job-
ban érezzük magunkat! Mindenki keresse
meg a számára örömet adó tevékenységet!

ASzomszédból Józsi Erik és
Vida Zoltán úgy gondol-
ták, hogy a Radó-szigeten

egy minőségi, kulturált vendég-
látást szeretnének létrehozni.
Tudták, hogy ehhez hasonló
gondolkozású társakat kell ke-
resniük, s végül összeállt a trió:
a Szomszéd, a Lima Pub&Hostel
és a Souper Pasta&More
együtt működésének köszönhe-
tően megvalósult a Radó Matiné
a közkedvelt és festői Radó-szi-
geten. A város az ötletre és a
megkeresésre pozitívan reagált
és minden lehetséges segítsé-
géről biztosította a vendéglátó-
sokat, így július 21-én már há-
rom faház várta az igényes
street food és a finom italok

Mertek nagyot álmodni győri vendéglátósok, és úgy döntöttek: élettel töltik meg a Radó-szigetet. A
város örült az ötletnek, s most hétvégén már harmadszor élhetjük át a Radó Matiné semmivel össze
nem hasonlítható hangulatát. 

RADÓ MATINÉ, A KULTURÁLIS VENDÉGLÁTÁS
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Kelemen István

kedvelőit. A Szomszéd gondos-
kodik a belvárosban már meg-
kedvelt koktélokról és egyéb al-
koholos és mentes italokról, pél-
dául limonádékat is lehet ren-

delni, ahogy az ízesített fröccsö-
ket, kávékat is. A Lima a legjobb
kézműves söröket kínálja csapra
verve és dobozos verzióban, a
Souper Pasta&More munkatársai

pedig kifejezetten a Radó-szi-
getre fejlesztettek ki burgereket,
tacókat, roston sült csirkemelle-
ket, hogy csak pár ételt említ-
sünk. A környezet varázslatos és
békés, ahogy Vida Zoltán fogal-
mazott: egyfajta kulturális ven-
déglátást szeretnének megvaló-
sítani a közkedvelt szigeten. Kel-
lemes lágy zene szól, később
pedig koncerteket is terveznek
a hangulatosan kivilágított fák
alá. Minden korosztályhoz
szólnak tehát, elérhető árakon
és barátságos kiszolgálással.
Pénteken és szombaton 15–24
óráig, míg vasárnap 11–21
óráig várnak minden érdeklő-
dőt, falatozót, koccintót, meg-
pihenőt, merengőt, szóval min-
denkit. Mert hisznek benne,
hogy igazi élettel tölthető meg
a Radó-sziget!
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

• Győr, Fehérvári út 78.
• Tel.: 96/419-600
• Tel./fax: 96/517-599
• Nyitva: h–p. 7–16.30, 

szo. 8–12 óráig
• ternyak-trade.hu

• Falco és Kronospan
bútorlapok

• OSB-lapok kis-
és nagykereskedelme

• lapszabászat, élzárás, 
tartozékok

• asztali munkalapok

• csúszásmentes natúr,
nyír és bükk
rétegelt lemezek

• mindennemű
CNC-megmunkálás

• Blum vasalatok
nagy választékban

• fogantyúk, pántok
nagy választékban

• egyedi bútorok
készítése



Feltétel: C kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás
jogosítvány Foglalkoztatás jellege: 8 órás munka -
idő, egy műszakos munkarend
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Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend

Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend

Feltétel: B kategóriás jogosítvány
Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy és több műszakos munkarend

KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

Az utóbbi idők szélsőséges időjárásának,
a nagy esőzéseinek következtében a Győri
Állatmenhelyen elszaporodtak a rágcsá-
lók. Nagy létszámú kolóniák kerestek a
menhelyen menedéket, amelyek veszé-
lyeztetik a kutyák és a macskák egészségi
állapotát. 

Ezért augusztus 15-ig általános rágcsálóir-
tás miatt a menhely zárva tart, mivel az al-
kalmazott eszközök veszélyt jelentenének a
látogatók biztonságára.

ZÁRVA A MENHELY

Várhatóan augusztus 16-án nyit ki újra a
Győri Állatmenhely. Érdemes követni a men-
hely Facebook-oldalát, ahol az esetleges ko-
rábbi nyitásról is kapunk tájékoztatást:
facebook.com/menhelygyor

Paradicsom, paprika, na meg persze
vöröshagyma. Ezek a finom házi lecsó
főbb alapanyagai, már ami a zöldség-

frontot illeti. Ezekből máris jóval több fogy,
beindult a lecsószezon a vásárcsarnokban is.

ITT A LECSÓSZEZON IDEJE

Szerző: Zombai-Kovács Ákos
Illusztráció: O. Jakócs Péter

„Egyértelműen érződik, hogy  itt a lecsófő-
zés szezonja, most még inkább napi készí-
téshez viszik az alapanyagokat, a paprikát, a
paradicsomot és a vöröshagymát, előbbiek-
nek egészen jó már az ára, a vöröshagymáé
még húzós. Én a makóira esküszöm, ők pe-
dig sajnos egyre kevesebbet termesztenek,
ezért az áraik is magasabbak, mint koráb-
ban” – mondta Kissné Adrienn zöldség-
 gyümölcs kereskedő.

„Többfajta paprika és paradicsom is kapható,
mindenki a maga ízlése alapján dönti el, me-
lyiket teszi a lecsójába, a vöröshagymának
viszont valóban húzós az ára. Ez európai
szintű probléma, bízom benne, hogy a kö-
vetkező hetekben pár száz forintot azért
mérséklődik a hagyma ára” – tette hozzá
Markó Vendel zöldség-gyümölcs kereskedő.

Egyelőre még inkább a napi lecsóhoz keresik
a hozzávalókat a vásárlók, az árusok szerint
azonban hamarosan indul a befőzési szezon
is, amikor nem csak lecsót, más finomságo-
kat is raknak el télire az emberek. A lecsót
pedig mindenki a maga szája íze szerint ké-
szítheti el, több vagy kevesebb paradicsom-
mal, extra mennyiségű hagymával, tojásos
formában, kolbásszal, esetleg szalonnával
megspékelve.

Ha augusztus, akkor lecsószezon. Ez az időszak mindig erős a
hazai piacokon, így a győri vásárcsarnokban is, sokan szeretik az
ízletes egytálételt, amihez most könnyedén be lehet szerezni a
friss paprikát, paradicsomot és hagymát. Ahogy arról folyamatosan
beszámoltunk, jó forgalmat bonyolítanak a csarnok kereskedői,
eddig a magyar dinnye és a nyári gyümölcsök pörgették a piacot,
most „felzárkóztak” melléjük a finom, különböző módon elkészített
és tálalt házi lecsó legfontosabb alapanyagai.

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:

Feltétel: ügyeleti rend ellátása, szakirányú 
végzettség, B kategóriás jogosítvány
KIEMELT BÉREZÉS, megegyezés szerint.

Feladat: fürdőház takarítása augusztus 31-ig.
Foglalkoztatás jellege: heti 20 órás munkaidő
(14 órától 20 óráig). Munkavégzés helye:
Aranypart II. fürdőház

Feladat: parkolóházak takarítása 8 órás 
munkaidőben, folyamatos munkarendben

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu A borítékra
kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a
pályázott munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS

CSOSZERELO

TAKARÍTÓ/TAKARÍTÓNO

PARKOLÓHÁZ-TAKARÍTÓ

GÉPJÁRMUVEZETO

CSOSZERELO

LAKATOS-KARBANTARTÓ

´́ ´́
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Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. felvételt hirdet az alábbi munkakör betöltésére:  

Követelmények: • átfogó szakmai tapasztalat a generálkivitelezési műszaki
előkészítési folyamatokban • az építési és a műszaki előkészítési munkarészek
folyamatszintű ismerete • műszaki közép- vagy felsőfokú végzettség
Munkakörbe tartozó feladatok: • kapcsolattartás a beszállítókkal, alvállalkozókkal
• alvállalkozói és beszállítói ajánlatok ellenőrzése • anyagrendelések ellenőrzése
Bérezés megegyezés szerint.

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt.
Munka és Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írják rá, illetve az e-mail tárgyában tün-
tessék fel a „Műszaki árellenŐr” jeligét.

MUSZAKI ÁRELLENOR´́ ´́

Akiállított vízdíjszámlán minden eset-
ben feltüntetjük az esetleges víz- és
csatornadíj-elmaradásokat, így bárki

nyomon tudja követni befizetéseinek össze-
gét. A kintlévőségek kezelése érdekében el-
ső lépésként a felhasználó fizetési emlékez-
tetőben tájékoztatást kap tartozásának ösz-
szegéről. Az emlékeztetőn megjelölt határ-
idő lejáratát követően, következő lépésként
fizetési felszólítót küld társaságunk az érin-
tett felhasználó részére, melyben tájékoz-
tatjuk ügyfelünket a fizetés elmaradásának
egyéb jogi következményeiről.

Amennyiben a hátralék továbbra is fennáll,
úgy a jogszabály alapján a szolgáltatónak le-
hetősége van a tartozással rendelkező fel-
használási helyen a vízszolgáltatás felfüg-
gesztésére, amelynek helyreállítási költsé-
gei szintén a felhasználót terhelik.  Hangsú-
lyozzuk, hogy a Pannon-Víz Zrt.-nek nem a
felhasználók szankcionálása a célja, hanem
hogy a fizetésre kötelezett felhasználó fel-
vegye társaságunkkal a kapcsolatot, hogy a
legkedvezőbb megoldást találjuk meg díj-
hátralékának rendezésére.

Felhívjuk felhasználóink figyelmét, hogy ne
halmozzanak fel nagyobb összegű hátralé-
kot, mert az a szolgáltatásból való kikapcso-
lást, valamint a jogi úton történő intézkedé-
seket és azok további járulékos költségtar-
tozását vonja maga után.

Probléma esetén minél hamarabb keressék
fel személyesen ügyfélszolgálatunkat, vagy

IDOBEN FIZESSÉK BE A VÍZDÍJSZÁMLÁT!

A víziközmű-szolgáltatás igénybevétele után kibocsátott számlákat éppúgy szükséges rendezni,
mint más szolgáltatások ellenértékét. Sajnos azonban előfordul, hogy a megjelölt határidőig a
számla kiegyenlítése nem történik meg, és így díjhátralék keletkezik. 

Szerző és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

írásban társaságunkat, ahol kollégáink se-
gítséget nyújtanak – a részletfizetés elbírá-
lási díjának megfizetését követően – kamat-
mentes részletfizetési vagy fizetési haladék
engedélyezésével. 

A lakossági felhasználók számára több tá-
mogatási rendszer is létezik, amelyeket a
helyi önkormányzati rendeletek szabályoz-
nak. A rendeletek értelmében adósságkeze-
lési vagy lakásfenntartási támogatás igé-
nyelhető.

Mindezeken túl léteznek a fogyatékkal élő
vagy szociálisan rászoruló felhasználóknak
járó kedvezmények, melynek keretében 12

havi kamatmentes részletfizetés biztosításá-
val segíti felhasználóit társaságunk. A szoci-
álisan rászorulók kategóriájába tartozik, aki
ápolási díjban, aktív korúak ellátásában, idős-
kori nyugdíjban, rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményben, lakásfenntartási támoga-
tásban vagy otthonteremtési támogatásban
részesül, vagy hivatásos nevelőszülő. Fogya-
tékkal élőnek pedig az számít, aki fogyaté-
kossági támogatást kap, vakok járadékában
részesül, illetve aki után szülője vagy eltartója
magasabb összegű családi pótlékot kap. A
védendő felhasználóvá váláshoz további tá-
jékoztatást telefonos ügyfélszolgálatunkon
(06-96/522-630) vagy ügyfélszolgálati iro-
dánkban kaphatnak. 

´́
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A régió legnagyobb és legismertebb va-
gyonvédelmi vállalkozása, a Patent hosszú
évtizedek óta az egyik legjelentősebb me-
cénása az élsportnak is. Példamutató mó-
don Győrben támogatja a kajak-kenut, a
női vízilabdát, a női és a férfi kézilabdacsa-
patokat, az atlétikát, az ökölvívást, a súly-

„Méltók a támogatásra: Győri-
ként büszkék vagyunk rájuk,
gratulálunk a 2022-ben elért si-
kereikhez és szurkolunk a 2023-
as versenyévadban is nekik!” –
áll a patentos közleményben.  

Felső sor: Czéllai-Vörös Zsófia,
Varga Boglárka és Varga Franciska,
Mitring Olivér, Kukorelli Edit.

Középső sor: Rumi Gergő, Szvitacs
Alexa, Kolozsvári Brúnó, Rádli
Rózsa és Vaszari Julianna, Fodor
Csenge és Anne Mette Hansen,
Takács Kincső, Tamás Gergő,
Horváth Márk, Erdőssy Csaba.

Alsó sor: Tóth Adrienn, Borkai
Ádám, Vayer Gábor és Boross
Boldizsár, Erdélyi Tamás, Pintér
Dorottya és Józsa Szonja, Boros
Adrián, Gyulai Zoltán, Kopasz
Bálint olimpiai bajnok.

A GYŐRI SPORT KIEMELT TÁMOGATÓJA
emelést, a labdarúgást, a szinkronúszást,
a gokartot, az íjászatot, az asztaliteniszt és
az egyre népszerűbb e-sportot is. A támo-
gatott versenyzők között sok országos
bajnok, számos Európa- és világbajnok,
BL-győztes, valamint olimpiai aranyérmes
is van. A vagyonvédelmi vállalkozások kö-

zött országosan is ritka az az elkötelezett-
ség, amellyel lokálpatriótaként segíti a ver-
senysportot. A különböző szakágak képvi-
selőit állították össze egy tablóra, azt
üzenve, aki tud, az segítsen, aki megteheti,
tegye meg, hiszen a sportolók sikerei a vá-
ros, a városban élők sikerei is. (x)

A GRABOPLAST  VSE KAJAKOSAI ÉS KENUSAI 
SZEREZTÉK A LEGTÖBB BAJNOKI CÍMET

Eredményesen szerepeltek a Grabo -
plast Győri VSE versenyzői a felnőtt
kajak-kenu magyar bajnokságon. Az

olimpiai bajnok Kopasz Bálint minden szám-
ban, ahol elindult, fölényesen nyert. Takács
Kincső az egyes számokat uralta a kenusok-
nál, a klub korosztályos versenyzői pedig él-
tek a lehetőséggel, így többen is életük első
felnőtt magyar bajnoki címét söpörték be. A
győriek nyolc arany-, egy ezüst- és öt bronz -
éremmel az egyesületek közötti éremtábla
élén zártak.

Női kenuban Takács Kincső 500 és 200 mé-
teren is aranyérmet szerzett, így már pálya-
futása során huszonnyolcadszor állhatott fel
a dobogó legmagasabb fokára. Férfi kenu-
ban a nemrég ifi világbajnoki címet begyűjtő
Nagy Zakariás és az U23-as világbajnok Ru-
mi Gergő párosan elképesztően jól műkö-
dött, a fiúk mindhárom éremből bezsebeltek
egyet-egyet, hiszen 200 méteren arany-,

500 méteren ezüst-, 1000 méteren pedig
bronzérmes lett a párosuk. A Graboplast
VSE férfi kajakosai közül Kopasz Bálint hozta
a papírformát: előbb 500, majd 1000 méte-
ren utasította maga mögé a mezőnyt. Külön
öröm a győriek számára, hogy mindkét ver-
senyszámban ott állt mellette a dobogó har-
madik fokán Erdőssy Csaba is.

A kajak kettesek 1000 méteres döntőjében
Aradi Álmos és Mitring Olivér alaposan meg-
lepte a mezőnyt, a két 19 éves kajakos rajt-
cél győzelmet aratott, a másik két győri pá-
ros Varga Olivér és Aradi Bátor az ötödik,
Boros Adrián és Kolozsvári Brúnó pedig a
hatodik helyen zárt. A négyesek 1000 mé-
teres döntőjében az Aradi Álmos, Mitring
Olivér, Kolozsvári Brúnó, Erdőssy Csaba győ-
ri egység győzött. K4 500 méteren az Aradi
testvérek, Mitring és Kolozsvári alkotta
kvartett a harmadik lett, 200 méteren pedig
ugyan a győri csapathajó a kilencedikként

futott be, de Erdőssy Csaba tagja volt a Va-
sasra épülő győztes egységnek. 

Az 5.000 méteres távon is összejött még
egy győri bronzérem, ezt a kajakosok közül
Boros Adrián szállította.
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Rég nem látott futball-láz
volt tapasztalható vasár-
nap Győrben. Rögtön az

NB II. első fordulójában össze-
csapott egymással a város két
legjobb focicsapata, a Gyirmót
és az ETO. A zöld-fehérek szur-
kolói bizakodva érkeztek a
meccsnek otthont adó Alcufer
Stadionba. A nyári átigazoláso-
kat tekintve ugyanis ebben az
idényben komoly esély mutat-
kozik rá, hogy a gárda kivívja a
feljutást az első osztályba. A
gyirmótiak is remélik, hogy az
élmezőnyben végeznek majd.
Ennek megfelelően sokan, ösz-
szesen 4.578-an látogattak ki a
győri fociderbire.

A zöld-fehérek számára álom-
szerűen indult a mérkőzés, az
első félidőben 2–0-ás vezetésre
tettek szert, majd a második já-
tékrészben már 3–0-ra is vezet-
tek. A Gyirmótot dicséri, hogy
háromgólos hátrányban sem
adta fel, s végül egy gólra felzár-
kózott riválisára, de végül 3–2-
es vereséget szenvedett. Élve-
zetes, gólgazdag mérkőzést ját-
szottak a győri csapatok, a talál-
kozó nívója az NB I.-ben is meg-
állta volna a helyét.

Az ETO-szurkolók végig nagy
lelkesedéssel buzdították a
győri csapatot, amelytől azt
várják, hogy feljusson az első
osztályba.

ISMÉT FUTBALL-LÁZ VOLT A VÁROSBAN
Szerző: Pécskai István
Fotó: O. Jakócs Péter

„Dominálni tudtunk a mérkőzé-
sen, a mi akaratunk érvényesült,
majd sikerült is megszereznünk a
vezető gólt. Sajnos két hiba után
a Gyirmót vissza tudott jönni a
mérkőzésbe, de a csapat bebizo-
nyította, hogy van tartása, na-
gyon fontos és értékes győzel-
met arattunk. Köszönettel tarto-
zunk szurkolóinknak a buzdítá-
sért, együtt nyertük meg a mecs-
cset” – fogalmazott a mérkőzést
követően Antonio Munoz, az ETO
spanyol vezetőedzője.

Csizmadia Csaba, az Gyirmót ve-
zetőedzője az ETO ellen debütált
a sárga-kékek kispadján. Pozití-
vumnak tartja, hogy csapata 3
gólos hátrányban sem adta fel.
Úgy véli, a következő meccseken
bátrabban kell játszaniuk, hogy
eredményesek legyenek.

„Sajnos az első félidőt kissé át-
aludtuk, félénken futballoztunk,
keveset láttam abból, amit gya-
koroltunk. Szünet után más fel-
fogásban tudtunk kijönni, sze-

reztünk kettő gólt, amivel ered-
ményben is feljöttünk, de a vé-
gén sajnos a sérülés miatt meg-
fogyatkoztunk, éreztem, hogy
ekkor benne lehet a játékunkban
az egyenlítő gól is, de sajnos
nem sikerült. Jó csapattól kap-
tunk ki” – fogalmazott Csizma-
dia Csaba.

A Gyirmót a következő forduló-
ban a Soroksár otthonába láto-
gat, az ETO pedig hazai pályán
mérkőzik meg a BVSC-vel.



pályázatot hirdet 
TITKÁRSÁGVEZETŐ 
munkakörre

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
• az igazgatóság munkájának segítése, támogatása
• a zenekar művészeti munkájának segítése
• kapcsolattartás társintézményekkel, 

fellépések helyszíneivel, vendégművészekkel
• rendezvényszervezési feladatok
• fellépésekhez kapcsolódó szerződések előkészítése
• részvétel munkaügyi feladatokban
• általános titkársági feladatok

Pályázati feltételek:
• főiskolai/egyetemi oklevél
• MS Office (irodai alkalmazások) gyakorlott szintű 

ismerete 
• tárgyalóképes angol- és/vagy németnyelv-tudás 
• a munkakörbe tartozó feladatok ellátásában

szerzett 1-3 év szakmai tapasztalat

Bérezés: versenyképes fizetés, megállapodás szerint. 

A munkakör legkorábban 2023. szeptember 1. 
napjától tölthető be. 

Jelentkezni 2023. augusztus 18-ig lehet
e-mailben: office@gyfz.hu. A teljes pályázati felhívás
a https://gyfz.hu/hu/palyazatok oldalon olvasható. 
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Azöld-fehér csapat célkitű-
zése, hogy hazai fronton
(bajnokság és Magyar Ku-

pa), illetve a nemzetközi poron-
don (Bajnokok Ligája) is csúcsra
érjen az előttünk álló szezonban.
A siker felé vezető úton Ulrik Kir-
kely személyében új szakember

Minden fronton a végső diadalért küzd a 2023–24-es kézilabdaidényben a Győri Audi ETO KC, amely
nyílt edzést tartott hétfő este. A tréningre sok szurkoló látogatott ki, a drukkerek vastapssal fogad-
ták a magyar bajnoki címvédő együttes játékosait.

SIKERRE ÉHESEN VÁRJA AZ ÚJ SZEZONT AZ AUDI ETO

Szerző: Pécskai István
Fotó: O. Jakócs Péter

irányítja a gárdát. A dán tréner
Kristian Danielsen másodedző-
vel együtt igyekszik a lehető leg-
jobb formába lendíteni a csapa-
tot a felkészülési időszakban. Az
együttes előbb Telkiben edzőtá-
borozott, most pedig Győrben
hangolódik a szezon rajtjára.

„Minden mérkőzésen a győzelem
céljával lépünk pályára. Ami a tel-

jes idényt illeti, természetesen
szeretnénk trófeákat nyerni.
Gyors kézilabdát fogunk játszani,
amelynek az alapja az erős véde-
kezés. Csak fegyelmezetten véde-
kezve lehet a lerohanásokig eljut-
ni, majd azokból a lehetőségekből
gólokat szerezni. Nagyon fontos,
hogy minden sorozatban profi
mentalitással, teljesen fókuszál-
tan lépjünk pályára” – nyilatkozta
Ulrik Kirkely lapunknak. A szak-
ember hozzátette, remekül érzi
magát Győrben, minden feltétel
adott hozzá, hogy a csapat az irá-
nyításával sikeresen szerepeljen.

A klub vezetése igyekezett meg-
erősíteni a keretet. Három kézi-
labdázót igazolt a csapat, amely
Bruna de Paulától, Emilie Hov-
dentól és Rinka Duijndamtól is
azt várja, hogy meghatározó

játékosként segítse a csapatot.
„Túl vagyunk egy edzőtáboron,
most pedig Győrben is sokat tré-
ningezünk. Mindent megte-
szünk, hogy a lehető legjobb for-
mában kezdjük meg az idényt.
Remekül érzem magam Győr-
ben, a csapattársaim rendkívül
segítőkészek. Boldog vagyok,
hogy az ETO-nak lehetek a tagja,
amely a világ egyik legjobb csa-
pata. Szeretnék minden lehetsé-
ges trófeát begyűjteni a klubbal”
– fogalmazott Emilie Hovden.

Az ETO játékosainak tetszik az új
szakmai stáb elképzelése, az ed-
digi közös munka során pozitív
tapasztalatokat szereztek.
„Gördülékenyen és keményen
folyik a munka, mindenki maxi-
mális erővel készül az új szezon-
ra” – mondta Fodor Csenge.

Varga Zsófia közel 15 év profi karriert
követően bejelentette, visszavonul. A
SERCO UNI Győrben nyolc évet eltöltő

kosárlabdázó az egyetemi együttesek csa-
patvezetőjeként dolgozik tovább. „Bütyi" a
magyar bajnokságban 138 alkalommal lé-
pett pályára a zöld-fehérek színeiben. Két
ezüst- és két bronzérmet nyert, emellett
kétszer a Magyar Kupában is harmadik lett
a csapattal, magyar válogatottban 75 mér-
kőzésen játszott. Címeres mezben a legjobb
eredménye egy Európa-bajnoki 7. hely.

„Minden sportolónak megfordul egyszer a
fejében, hogy abbahagyja a profi sportot, és
engem is foglalkoztatott a kérdés így har-
minc fölött. Igazán akkor fordult meg először
a fejemben, amikor bajnoki döntőbe jutot-
tunk az előző szezonban. Amikor idekerül-
tem a 2015–16-os idényben, akkor is egy
ezüsttel kezdtem, és úgy gondoltam, mi len-
ne, ha ezüsttel is fejezném be. Ezzel keretbe
foglaltam a győri pályafutásom – fogalma-
zott Varga Zsófia. – A családom végig mel-
lettem állt, hoztak-vittek Ajka és Nagykani-
zsa között a kezdetekkor, úgyhogy a legna-

VISSZAVONUL AZ UNI GYŐR
RUTINOS KOSARASA

gyobb köszönet nekik jár. Gábor Erzsébet
volt a nevelőedzőm, és aki ismeri, az tudja,
hogy elég határozott és kemény személyi-
ség. A második köszönet egyértelműen neki
jár. Mindent tőle tanultam, a határozottsá-
got, valamint hogy nem lettem egy puha
csaj. Nagy köszönet Fűzy András elnöknek,
aki mindenben támogatott, bármilyen kéré-
sem, óhajom-sóhajom volt, azt ő teljesítet-
te. Azért is hatalmas köszönet illeti, hogy
amikor mondtam neki, szeretnék a csapat és
a kosárlabda körül maradni a visszavonulás
után is, ebben is támogatott.”
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Szasa Sztevanovics a győri
klub történetének egyik
legjobb kapusa. A szerb

futballista 2004-ben igazolt az
ETO-hoz, amelyet aztán tíz esz-
tendőn keresztül erősített. Ösz-
szesen 258 élvonalbeli bajnokin
védte a csapat kapuját, s végig
alapemberként, a gárda egyik
vezéreként segítette az együt-
test. Klubkarrierjének egyértel-
műen a csúcsa a 2013-ban győri
színekben megnyert NB I.-es
aranyérem.

,,2004-ben érkeztem az ETO-
hoz. Azt követően évről évre fej-
lődött a csapat. Tudatosan épít-
kezett a klub, mindig lépésről lé-
pésre haladtunk előre, s a ke-
mény munkának meglett a gyü-
mölcse. Három alkalommal sze-
reztünk bronzérmet a bajnok-
ságban, és ez idő alatt kupadön-
tőt is játszhattunk. Amikor
2013-ban megnyertük az NB I.-
et, leírhatatlan érzések kavarog-
tak bennem. Megérdemelték a
szurkolóink és persze Győr váro-
sa, amely évtizedeket várt erre a
diadalra. Nagyon sokat dolgoz-
tunk érte. A csapat rendkívül
egységes volt, de nemcsak a pá-
lyán, hanem azon kívül is össze-
tartás jellemzett minket. Minő-
ségi futballisták alkották a kere-
tet, és a szakmai stáb is renge-
teget tett a sikerért. Óriási hiány -
érzetem lett volna, ha nem sike-
rül bajnokságot nyernünk. Hála
az égnek, összejött a győzelem.
Amellett, hogy a jugoszláv válo-
gatottban játszhattam, ezt az
aranyérmet tekintem pályafutá-
som csúcsának" – mesélte Sza-
sa Sztevanovics lapunknak.

SZASA SZTEVANOVICS 
A BAJNOKI CÍMMEL 
KORONÁZTA MEG KARRIERJÉT
Jubileumi esztendő az idei az ETO FC labdarúgócsapata számára, amely
hatvan, negyven és tíz évvel ezelőtt is aranyérmes lett az élvonalban.
Ebből az apropóból cikksorozatot indítottunk, amelyben bemutatjuk az
1963-as, az 1983-as és a 2013-as felejthetetlen diadal hőseit.

Az egykori futballista továbbra is
jó kapcsolatot ápol korábbi csa-
pattársaival.
,,Nemrégiben voltam Győrben, a
klubházban találkoztam például
Lipták Zoltánnal, aki pályaedző-
ként dolgozik az ETO-nál. A töb-
biekkel is tartom a kapcsolatot.
A bajnoki címünk tizedik évfor-
dulójára rendezett ünnepségen
sok mindenről beszélgettünk, a
régi időkről, a jelenről, a csalá-

dunkról, és persze arról, hogy
milyen jövője lehet a klubnak.
Remélem, hogy az ETO ebben az
idényben kivívja a feljutást az NB
I.-be. Már egy meccs után is lát-
ható, hogy jobb a csapat, mint
tavaly. A Gyirmót elleni első fél-
idő bizakodásra ad okot, látszik,
hogy minőségi futballistákkal si-
került megerősíteni a keretet. A
győri szurkolók megérdemlik,

hogy ismét NB I.-es legyen a
kedvenc csapatuk" – tette hozzá
Szasa Sztevanovics, aki sport-
igazgatóként is dolgozott az
ETO-nál.

A korábbi kapus bár alapvetően
Szerbiában él, sokat tartózkodik
Győrben.
,,Nemrégiben az OFK Beograd
ügyvezető igazgatójaként dol-
goztam, de már nem vagyok a

futballban, jelenleg a saját vállal-
kozásommal foglalkozom legin-
kább, éttermet vezetek. Persze
ha időm engedi, jövök Győrbe,
hiszen ott van a házam, és sok
barátom él a városban. A szur-
kolókkal is jó a kapcsolatom,
fantasztikus érzés volt, amikor
köszöntöttek minket a bajnoki
címünk tizedik évfordulóján" –
árulta el Szasa Sztevanovics.

Szerző: Pécskai István
Fotó: Marcali Gábor

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros,

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: augusztus 4—10.

Sertéslapocka

Helyben készített, juhbélbe
töltött grillkolbász

Lecsókolbász

Sió trópusi nektár
50%-os, 1 l

Sertésvese, velô, és zsírszalonna
folyamatosan kapható.

Riska UHT-tej
1,5%-os, 1 l

245 Ft/db

HB Lager sör
4%-os, 0,5 l, 518 Ft/l

259 Ft/db

KIEMELT AJÁNLAT!

2499 Ft/kg

2099 Ft/kg helyett

1799 Ft/kg

14%-os
árcsökkenés

369 Ft/db helyett

295 Ft/db

20%-os
árcsökkenés

1499 Ft/kg

augusztus 4—6.




